

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera di beton
asfaltic in raioanele Drochia,
Glodeni, Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 19 803 998,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drochia				
		1.1. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu romania, km 12.4-12.8				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,00	4,76 0,00	171,51 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1080m2)	t	0,32	8 023,72 0,00	2 567,59 0,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=1080m2)	t	115,00	1 368,87 12,11	157 420,42 1 392,49
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,08	8 023,70 0,00	8 665,60 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,00	129,29 2,88	465 451,43 10 378,80
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	12,00	89,91	1 078,96

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			635 355,51
		Total R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu romania, km 12.4-12.8 Inklusiv salariu				635 355,51 11 771,29
		1.2. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R13, km0.00+3.46				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,60	4,76 0,00	174,37 0,00
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	140,00	250,76 33,62	35 105,81 4 706,21
9	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	14,00	12,07 0,00	168,98 0,00
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	140,00	5,16 2,88	721,84 403,62
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1400m2)	t	0,42	8 023,71 0,00	3 369,96 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm(S=1400m2)	t	145,00	1 368,87 12,11	198 486,62 1 755,75
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,10	8 023,72 0,00	8 826,09 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 660,00	129,29 2,88	473 208,95 10 551,78
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	48,80	89,91 0,00	4 387,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			724 450,37
		Total G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R13, km0.00+3.46 Inklusiv salariu				724 450,37 17 417,36
		1.3. G20 G17-Fintinita-Tarigrad-Drochia-R7, km 2.25-2.60				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,00	4,76 0,00	119,11 0,00
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	48,00	250,76 33,62	12 036,28 1 613,56
18	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,80	12,07 0,00	57,94 0,00
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	48,00	5,16 2,88	247,48 138,38
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=775m2)	t	0,23	8 023,70 0,00	1 845,45 0,00
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=775m2)	t	80,00	1 368,87 12,11	109 509,86 968,69
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,75	8 023,71 0,00	6 017,78 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	129,29 2,88	323 230,16 7 207,50
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	8,30	89,91 0,00	746,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			453 810,34
		Total G20 G17-Fintinita-Tarigrad-Drochia-R7, km 2.25-2.60 Inclusiv salariu				453 810,34 9 928,13
		1.4. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelina-M5, km 22.05-22.55, 30.35-30.75 (selectiv)				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	67,50	4,76 0,00	321,59 0,00
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	250,76 33,62	30 090,69 4 033,89
27	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,00	12,07 0,00	144,84 0,00
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	120,00	5,16 2,88	618,72 345,96
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(S=2000m2)	t	0,60	8 023,72 0,00	4 814,23 0,00
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=2000m2)	t	205,00	1 368,87 12,11	280 619,00 2 482,26
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,03	8 023,71 0,00	16 288,13 0,00
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 750,00	129,29 2,88	872 721,43 19 460,25
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	27,00	89,91 0,00	2 427,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			1 208 046,28
		Total R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelina-M5, km 22.05-22.55, 30.35-30.75 (selectiv) Inclusiv salariu				1 208 046,28 26 322,36
		1.5. G27 R7-Chetrosu-Moara de Piatra-Cubolta-R13, km 5.90-6.50				
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	45,00	4,76 0,00	214,39 0,00
35	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	225,00	250,76 33,62	56 420,04 7 563,55
36	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,50	12,07 0,00	271,58 0,00
37	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	225,00	5,16 2,88	1 160,11 648,68
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2250m2)	t	0,68	8 023,71 0,00	5 456,12 0,00
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=2250m2)	t	240,00	1 368,87 12,11	328 529,56 2 906,06
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,35	8 023,71 0,00	10 832,01 0,00
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 500,00	129,29 2,88	581 814,28 12 973,50
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	15,00	89,91	1 348,69

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			986 046,78
		Total G27 R7-Chetrosu-Moara de Piatra-Cubolta-R13, km 5.90-6.50 Inklusiv salariu				986 046,78 24 091,79
		<i>Total</i>	lei			4 007 709,28
		Total Drochia Inklusiv salariu				4 007 709,28 89 530,93
		2. Glodeni 2.1. R15 M5-Glodeni, km 9.40-28.00(selectiv) 2.1.1. R15 M5-Glodeni, km 9.40-9.91				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,72	<u>4,76</u> 0,00	<u>174,94</u> 0,00
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	<u>250,76</u> 33,62	<u>100 302,30</u> 13 446,31
45	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	40,00	<u>12,07</u> 0,00	<u>482,81</u> 0,00
46	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	400,00	<u>5,16</u> 2,88	<u>2 062,40</u> 1 153,20
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,10	<u>8 023,72</u> 0,00	<u>8 826,09</u> 0,00
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, hmed-5,0cm	t	422,00	<u>1 368,87</u> 12,11	<u>577 664,49</u> 5 109,83
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	30,60	<u>89,91</u>	<u>2 751,34</u>

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			692 264,37
		Total R15 M5-Glodenii, km 9.40-9.91 Inclusiv salariu				692 264,37 19 709,34
		2.1.2. R15 M5-Glodenii, km 21.10-22.32				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	78,40	4,76 0,00	373,52 0,00
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	250,76 33,62	150 453,45 20 169,47
52	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	60,00	12,07 0,00	724,21 0,00
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	600,00	5,16 2,88	3 093,60 1 729,80
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,35	8 023,71 0,00	18 855,72 0,00
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-5,0cm	t	900,00	1 368,87 12,11	1 231 985,88 10 897,74
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	44,80	89,91 0,00	4 028,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 409 514,48
		Total R15 M5-Glodenii, km 21.10-22.32 Inclusiv salariu				1 409 514,48 32 797,01

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.3. R15 M5-Glodeni, km 27.40-27.65				
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,00	4,76 0,00	100,05 0,00
58	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	194,00	250,76 33,62	48 646,61 6 521,46
59	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,40	12,07 0,00	234,16 0,00
60	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	194,00	5,16 2,88	1 000,26 559,30
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,63	8 023,71 0,00	5 054,94 0,00
62	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, hmed-5.0 cm	t	252,00	1 368,87 12,11	344 956,05 3 051,37
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,20	89,91 0,00	1 007,03 0,00
		<i>Total</i>	lei			400 999,10
		Total R15 M5-Glodeni, km 27.40-27.65 Inclusiv salariu				400 999,10 10 132,13
		<i>Total</i>	lei			2 502 777,95
		Total R15 M5-Glodeni, km 9.40-28.00(selectiv) Inclusiv salariu				2 502 777,95 62 638,48
		2.2. G53 G57-Glodeni-Egorovca-R16, km 3.20-4.60 (selectiv)				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	72,72	4,76	346,46

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	693,00	250,76 33,62	173 773,74 23 295,74
66	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	69,26	12,07 0,00	835,99 0,00
67	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	693,00	5,16 2,88	3 573,11 1 997,92
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,18	8 023,71 0,00	17 491,69 0,00
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5cm	t	750,00	1 368,87 12,11	1 026 654,90 9 081,45
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	48,48	89,91 0,00	4 358,98 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 227 034,87
		Total G53 G57-Glodenii-Egorovca-R16, km 3.20-4.60 (selectiv) Inclusiv salariu				1 227 034,87 34 375,11
		2.3. G57 Glodeni-Dusmani-Moara Domneasca, km 19.40-19.90				
71	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	4,76 0,00	142,93 0,00
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	250,76 33,62	75 226,72 10 084,73
73	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	12,07 0,00	362,11 0,00

1	2	3	4	5	6	7
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	300,00	5,16 2,88	1 546,80 864,90
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	8 023,71 0,00	7 221,34 0,00
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5cm	t	310,00	1 368,87 12,11	424 350,70 3 753,67
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,00	89,91 0,00	1 798,26 0,00
		<i>Total</i>	lei			510 648,86
		Total G57 Glodeni-Dusmani-Moara Domneasca, km 19.40-19.90 Inklusiv salariu				510 648,86 14 703,30
		<i>Total</i>	lei			4 240 461,68
		Total Glodeni Inklusiv salariu				4 240 461,68 111 716,89
		3. Riscani				
		3.1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 94,30-95,30 (selectiv)				
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	22,40	4,76 0,00	106,72 0,00
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	207,00	250,76 33,62	51 906,44 6 958,47
80	TsI51A5	Transportarea materialului catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,70	12,07 0,00	249,85 0,00
81	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice	m2	207,00	5,16	1 067,29

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase prin suflare cu compresor manual			2,88	596,78
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,67	8 023,70 0,00	5 375,88 0,00
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	218,18	1 368,87 12,11	298 660,75 2 641,85
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 240,00	129,29 2,88	289 614,22 6 457,92
85	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,20	89,91 0,00	1 007,03 0,00
		<i>Total</i>	lei			647 988,18
		Total M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 94,30-95,30 (selectiv) Inclusiv salariu				647 988,18 16 655,02
		3.2. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 110,70 - 111,20 (selectiv)				
86	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	26,55	4,76 0,00	126,49 0,00
87	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	266,00	250,76 33,62	66 701,03 8 941,80
88	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	26,60	12,07 0,00	321,07 0,00
89	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	266,00	5,16 2,88	1 371,50 766,88

1	2	3	4	5	6	7
90	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,80	8 023,71 0,00	6 418,97 0,00
91	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	258,60	1 368,87 12,11	353 990,61 3 131,28
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 655,00	129,29 2,88	343 270,43 7 654,37
93	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,80	89,91 0,00	1 060,97 0,00
		<i>Total</i>	lei			773 261,07
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinauu - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 110,70 - 111,20 (selectiv) Inclusiv salariu				773 261,07 20 494,33
		3.3. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 117,69 - 133,20 (selectiv)				
94	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	101,22	4,76 0,00	482,24 0,00
95	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2	1 721,00	5,87 0,21	10 107,22 357,24
96	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	68,83	12,07 0,00	830,80 0,00
97	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,04	8 023,71 0,00	24 392,08 0,00
98	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi	t	985,00	1 368,87 12,11	1 348 340,10 11 926,97

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice, Hmed-4,0cm				
99	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 928,00	33,56 1,83	64 707,66 3 524,04
		<i>Total</i>	lei			1 448 860,10
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 117,69 - 133,20 (selectiv) Inclusiv salariu				1 448 860,10 15 808,25
		3.4. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 133,80 - 135, 80 (selectiv)				
100	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	84,60	4,76 0,00	403,06 0,00
101	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	550,00	14,52 0,52	7 983,28 285,42
102	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	355,00	250,76 33,62	89 018,29 11 933,60
103	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	57,53	12,07 0,00	694,40 0,00
104	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	355,00	5,16 2,88	1 830,39 1 023,47
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,54	8 023,71 0,00	20 380,23 0,00
106	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	810,00	1 368,87 12,11	1 108 787,30 9 807,97
107	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	4 512,00	33,56 1,83	151 432,04 8 247,13
		<i>Total</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 380 528,99
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinauu - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 133,80 - 135, 80 (selectiv) Inclusiv salariu				1 380 528,99 31 297,59
		3.5. R7 R14 - Drochia - Costesti - frontiera cu Romania, km 55,00 - 55, 50 (selectiv)				
108	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,52	4,76 0,00	21,53 0,00
109	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	45,00	250,76 33,62	11 284,01 1 512,71
110	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,52	12,07 0,00	54,56 0,00
111	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	45,00	5,16 2,88	232,03 129,74
112	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,14	8 023,71 0,00	1 123,32 0,00
113	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.0cm	t	44,00	1 368,87 12,11	60 230,42 532,78
114	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	452,00	161,90 8,07	73 176,93 3 648,72
115	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	89,91 0,00	809,22 0,00
		<i>Total</i>	lei			146 932,02
		Total R7 R14 - Drochia - Costesti - frontiera cu Romania, km 55,00 -				146 932,02 5 823,95

1	2	3	4	5	6	7
		55, 50 (selectiv) Inclusiv salariu				
		3.6. R7 R14 - Drochia - Costesti - frontiera cu Romania, km 64,00 - 65,00 (selectiv)				
116	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,12	4,76 0,00	129,21 0,00
117	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	271,00	250,76 33,62	67 954,81 9 109,88
118	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	27,12	12,07 0,00	327,35 0,00
119	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	271,00	5,16 2,88	1 397,27 781,29
120	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	8 023,70 0,00	6 499,20 0,00
121	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	264,00	1 368,87 12,11	361 382,52 3 196,67
122	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 712,00	161,90 8,07	439 061,62 21 892,35
123	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,08	89,91 0,00	1 625,63 0,00
		<i>Total</i>	lei			878 377,61
		Total R7 R14 - Drochia - Costesti - frontiera cu Romania, km 64,00 - 65,00 (selectiv) Inclusiv salariu				878 377,61 34 980,19
		<i>Total</i>	lei			5 275 947,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Riscani Inclusiv salariu				5 275 947,97 125 059,33

		Total	lei	13 524 118,9 3
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	73 419,11
		Total		13 597 538,0 4
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 971 643,01
		Total		15 569 181,0 5
		Beneficiu de deviz	6 %	934 150,87
		Total		16 503 331,9 2
		TVA	20 %	3 300 666,39
				19 803 998,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		326 307,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera di beton
asfaltic in raioanele Drochia,
Glodeni, Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 19 803 998,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 990,922	57,66	230 116,56
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 668,237	57,66	96 190,57
		Total manopera				326 307,15

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 808,422	1 265,00	3 552 653,8 3
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	811,440	208,00	168 779,52
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	87,207	0,00	0,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	6 058,768	1 265,00	7 664 341,2 7
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	444,360	1 265,00	562 115,40
6.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	24,432	7 666,66	187 308,77
7.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	2,318	7 666,66	17 774,38
8.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	50,624	10,70	541,68
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	284,955	10,70	3 049,02
10.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-ter asam.	m3	128,889	12,50	1 611,11
		Total materiale de construcții				12 158 175,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	193,200	45,46	8 782,87
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	193,200	45,46	8 782,87
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	238,825	703,33	167 972,79
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	8,605	703,33	6 052,15
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	7,116	423,50	3 013,63
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	82,378	475,73	39 189,47
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	140,195	313,02	43 883,68

8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	181,593	313,02	56 842,08
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	797,838	313,02	249 739,17
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	310,191	313,02	97 096,09
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	231,840	313,02	72 570,56
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	332,857	766,67	255 191,27
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,912	125,10	3 867,09
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,912	222,79	6 886,88
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,590	176,66	2 754,13
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,279	315,15	5 760,65
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	59,041	190,57	11 251,36
		Total utilaje de construcții				1 039 636,7 8

Total	lei	13 524 118,93
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	73 419,11
Total		13 597 538,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 971 643,01
Total		15 569 181,05
Beneficiu de deviz	6 %	934 150,87
Total		16 503 331,92
TVA	20 %	3 300 666,39

Total deviz: 19 803 998,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera di beton asfaltic in raioanele Drochia, Glodeni, Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drochia				
		1.1. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu romania, km 12.4-12.8				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			171,51
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1080m2)	t			8 023,72
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			2 567,59
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=1080m2)	t			1 368,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			157 420,42
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,70
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			8 665,60
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		<i>Total</i>	lei			465 451,43
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			89,91
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 078,96
		1.2. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R13, km0.00+3.46				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			174,37
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			35 105,81
9	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			168,98
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			721,84
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1400m2)	t			8 023,71
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			3 369,96
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm(S=1400m2)	t			1 368,87
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			198 486,62
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,72
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			8 826,09
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2			129,29
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		<i>Total</i>	lei			473 208,95
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			4 387,75
		1.3. G20 G17-Fintinita-Tarigrad-Drochia-R7, km 2.25-2.60				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			119,11
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			12 036,28
18	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			57,94
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			247,48
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=775m2)	t			8 023,70 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			1 845,45
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=775m2)	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			109 509,86
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			6 017,78
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,29 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		<i>Total</i>	lei			323 230,16
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			746,28
		1.4. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelina-M5, km 22.05-22.55, 30.35-30.75 (selectiv)				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			321,59
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			30 090,69
27	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			144,84
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			618,72
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(S=2000m2)	t			8 023,72 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			4 814,23

1	2	3	4	5	6	7
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=2000m2)	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		Total	lei			280 619,00
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			16 288,13
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,29 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		Total	lei			872 721,43
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			2 427,65
		1.5. G27 R7-Chetrosu-Moara de Piatra-Cubolta-R13, km 5.90-6.50				
34	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			214,39
35	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			56 420,04
36	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			271,58
37	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor	m2			5,16

1	2	3	4	5	6	7
		manual				2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			1 160,11
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2250m2)	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			5 456,12
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm (S=2250m2)	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			328 529,56
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			10 832,01
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,29 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		<i>Total</i>	lei			581 814,28
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 348,69
		2. Glodeni				
		2.1. R15 M5-Glodeni, km 9.40-28.00(selectiv)				
		2.1.1. R15 M5-Glodeni, km 9.40-9.91				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			174,94
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			100 302,30
45	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			482,81
46	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			2 062,40
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,72 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			8 826,09
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, hmed-5,0cm	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			577 664,49
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			2 751,34
		2.1.2. R15 M5-Gloden, km 21.10-22.32				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			373,52
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			150 453,45

1	2	3	4	5	6	7
52	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			724,21
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		Total	lei			3 093,60
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			18 855,72
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-5,0cm	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		Total	lei			1 231 985,88
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			4 028,10
		2.1.3. R15 M5-Glodenii, km 27.40-27.65				
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			100,05
58	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			48 646,61
59	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			234,16
60	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			1 000,26
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			5 054,94
62	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, hmed-5.0 cm	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			344 956,05
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 007,03
		2.2. G53 G57-Glodenii-Egorovca-R16, km 3.20-4.60 (selectiv)				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			346,46
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			173 773,74
66	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			835,99
67	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			3 573,11
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 491,69
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5cm	t			1 368,87
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			1 026 654,90
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			4 358,98
		2.3. G57 Glodeni-Dusmani-Moara Domneasca, km 19.40-19.90				
71	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			142,93
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			75 226,72
73	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			362,11
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			1 546,80
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			7 221,34
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5cm	t			1 368,87
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0326	766,67	24,99

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	lei			424 350,70
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 798,26
		3. Riscani				
		3.1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina, km 94,30-95,30 (selectiv)				
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			106,72
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			51 906,44
80	TsI51A5	Transportarea materialului catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			249,85
81	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			1 067,29
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,70 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			5 375,88
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			298 660,75
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			129,29

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		Total	lei			289 614,22
85	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			1 007,03
		3.2. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinauu - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 110,70 - 111,20 (selectiv)				
86	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			126,49
87	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			66 701,03
88	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			321,07
89	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		Total	lei			1 371,50
90	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			6 418,97
91	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			353 990,61
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,29 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,70	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	766,67	4,06
		<i>Total</i>	lei			343 270,43
93	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 060,97
		3.3. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 117,69 - 133,20 (selectiv)				
94	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			482,24
95	DI155G	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 2000 mm	m2			5,87 0,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0036	57,66	0,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,50	0,31
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0050	703,33	3,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0050	176,66	0,88
		<i>Total</i>	lei			10 107,22
96	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			830,80
97	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			24 392,08
98	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 368,87 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 348 340,10
99	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,56
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	208,00	26,21
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	475,73	1,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	190,57	0,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	313,02	3,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	313,02	0,14
		<i>Total</i>	lei			64 707,66
		3.4. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 133,80 - 135, 80 (selectiv)				
100	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			403,06
101	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,52
						0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	703,33	8,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	190,57	2,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	176,66	2,24
		<i>Total</i>	lei			7 983,28
102	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pîna la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			89 018,29
103	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			694,40
104	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			1 830,39
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			20 380,23
106	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton	t			1 368,87

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm				12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			1 108 787,30
107	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			33,56
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	208,00	26,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	475,73	1,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	190,57	0,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	313,02	3,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	313,02	0,14
		<i>Total</i>	lei			151 432,04
		3.5. R7 R14 - Drochia - Costesti - frontiera cu Romania, km 55,00 - 55, 50 (selectiv)				
108	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			21,53
109	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			11 284,01
110	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			54,56
111	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			232,03
112	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,71
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			1 123,32
113	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.0cm	t			1 368,87
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			60 230,42
114	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			161,90 8,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 265,00	149,27
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,70	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	313,02	4,38
		<i>Total</i>	lei			73 176,93
115	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			809,22
		3.6. R7 R14 - Drochia - Costesti - frontiera cu Romania, km 64,00 - 65,00 (selectiv)				
116	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			129,21
117	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,76 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 265,00	145,48
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 666,66	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,10	1,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			67 954,81
118	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			327,35
119	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,46	2,27
		<i>Total</i>	lei			1 397,27
120	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 023,70 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 666,66	7 896,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			6 499,20
121	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton	t			1 368,87

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm				12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 265,00	1 277,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,67	24,99
		<i>Total</i>	lei			361 382,52
122	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			161,90
						8,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 265,00	149,27
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,70	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	313,02	4,38
		<i>Total</i>	lei			439 061,62
123	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 625,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.